
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°172 1 FORTALEZA, 24 DE AGOSTO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. O Município de Deputado Irapuan Pinheiro toma público o Extrato do Termo de 
Adjudicação, cujo objeto é o Registro de Preços visando à futura e eventual aquisição de peças e acessórios originais de primeira linha e/ou genuínas (pelo 
maior desconto percentual sobre os preços nas tabelas vigentes de cada fabricante/montadora) para manutenção dos veículos leves, pesados e máquinas da 
frota municipal do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, na modalidade Pregão Eletrônico N° 202 1.03.09.2-PERP, em favor da empresa: Charles 
Italo Pinheiro ME, inscrita no CNPJ n°40.813.243/0001-63, vencedora pelo valor global de R$ 1.522.075,28 (hum milhão e quinhentos e vinte e dois mil e 
setenta e cinco reais e vinte e oito centavos), correspondente ao lote 01. Deputado Irapuan Pinheiro (CE), 30 de março de 2021. Lucas Moreira Pinheiro. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contrato. O Município de Tejuçuoca, toma público o Extrato Resumido do Contrato 
n°2022.05.12.01.03 - PE - FME, cujo objeto é: aquisições de materiais permanentes para suprir as necessidades da Secretaria de Educação do Município 
de Tejuçuoca/CE, conforme descrição a seguir: Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: Industria & Comercio Alves, CNPJ: 42.002.171/0001-ft8. 
Data de Assinatura do Contrato: 11 de julho de 2022. Validade do Contrato: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2022. Valor Total: R$ 17.940 
(dezessete mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos). Assina pela Contratante: José Virgilio Matos Castro. Assina pela aMI 
Anderson Alves da Silva (Resp. Legal). Tejuçuoca - CE, 11 de julho de 2022. José Virgilio Matos Castro - Secretário de Educação. 	f ,' 

*** *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contrato. O Município de Tejuçuoca, toma público o Extrato Resumido do CtfT 
n°2022.05.12.01.01 - PE - FME, cujo objeto é: aquisições de materiais permanentes para suprir as necessidades da Secretaria de Educação do Municíp'd. 
Tejuçuoca/CE, conforme descrição a seguir: Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: Werbenia Amed da Silva, CNPJ: 07.405.331/0001-50. D ar 
de assinatura do Contrato: 08 de julho de 2022. Validade do Contrato: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2022. Valor Total: R$ 31.200,00 (trinta e 
um mil e duzentos reais). Assina pela Contratante: José Virgilio Matos Castro. Assina pela Contratada: Werbenia Amed da Silva (Resp. Legal). Tejuçuoca 
- CE, 08 de julho de 2022. José Virgilio Matos Castro - Secretário de Educação. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Beberibe/CE - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma público que se encontra à disposição 
dos interessados o Edital de Licitação de Tomada de Preços n° 2022.06.27.007-TP-INFR, do tipo Menor Preço, cujo objeto: Contratação de empresa 
especializada para construção de praça de lazer no Bairro Planalto, às margens da CE 059, com academia ao ar livre (MAPP 3157), no município. A realizar-
se no dia 12/09/2022, às 09h. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua: João Tomaz Ferreira, n°42 - CEP: 62.840-
000 - Centro - Beberibe/CE, das 08h às 14h e no site: www.tce.ce.gov.br. Adson Costa Chaves. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Quixadá - O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de alterações no edital, resolve ADIAR o 
processo licitatório de Pregão Eletrônico n° 2022.08.03.01-PE, cujo objeto: Aquisição de veículos para atender as necessidades da Secretaria da Educação, 
com as seguintes datas e horários: 1. Início do recebimento das propostas: das 08h do dia 24/08/2022 - 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do 
dia 06/09/2022 - 3. Abertura e julgamento das propostas: das 08:0 1h às 08:59h do dia 06/09/2022 -4. Inicio da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 
06/09/2022. José Ivan de Paiva Júnior. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - A Secretária de Educação, Cultura e Desporto do Município a Sra. Antônia Ironeide Vidal Pinheiro Bezerra, toma 
público o Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação referente á Tomada de Preços n° SE-TP003/2022 que tem como objeto: Contratação de empresa 
especializada para serviços de reforma do Antigo Casarão da Inspetoria - 1° Etapa no Sítio Histórico do Patú. Fica Homologado e Adjudicado em favor da 
empresa Dagy Construções e Urbanismo Ltda-ME, pelo valor global de R$ 179.349,81 (cento e setenta e nove mil trezentos e quarenta e nove reais e oitenta 
e um centavos). Homologado e Adjudicado em 18/08/2022. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. Contratante e Signatário: Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, Sra. Antônia Ironeide Vidal Pinheiro Bezerra, 
Secretária. Extrato do Instrumento Contratual n° SE-TP003/2022-0 1, decorrente da Tomada de Preços N° SE-TP003/2022, que tem como objeto contratação 
de empresa especializada para serviços de reforma do Antigo Casarão da Inspetoria - 1° Etapa no Sítio Histórico do Patú. Contratada: Dagy Construções 
e Urbanismo Ltda-ME, pelo valor global de R$ 179.349,81 (cento e setenta e nove mil trezentos e quarenta e nove reais e oitenta e um centavos). Assina 
pela Contratada: Sr. Diego Venãncio Ribeiro do Nascimento. Data de Assinatura do Contrato: 19/08/2022. Vigência: 90 (noventa) dias, contados a partir do 
recebimento da ordem de serviço. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Parambu - O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação, localizada á Travessa Tiradentes N° 30, Centro, toma público aos 
interessados que no dia 06/09/2022, ás 09h, realizará licitação nade Pregão Eletrônico N° 2022.08.24.001-SESA(Secretaria de Saúde), cujo objeto: Registro 
de preços para futura aquisição de material laboratorial, material médico e Hospitalar. O Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir 
da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e no site http:.iwww.tce.ce.gov.brflicitacoes/ e ou http:/íwww.b11.oig.br. Gabriel 
José Femandes Noronha. 

*0* *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA— EXTRATO DA ATA DE SRP— PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-014/2022 
- OBJETO: Seleção da Melhor Proposta para Futura Aquisição de 04 (quatro) veículos tipo ônibus seminovos, a serem utilizados para o transporte de 
estudantes, junto a Secretaria de Educação do Município de Iracema. O Município de Iracema, toma público o Extrato da Ata de Serviços de Preços do 
processo em referência. FORNECEDOR: WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA (CNPJ W21.744.769/0001-94). VALOR GLOBAL: R$ 600.000,00 
(Seiscentos Mil Reais). DATA DA ASSINATURA DA ATA SRP: 22/08/2022. Resse Cláudia Alves de Almeida - Secretária da Educação. 

*** 0*0 0*0 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - ERRATA DA PUBLICAÇÃO FEITA NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO 
DO CEARA EM 23/08/2022, SERIE 3 / ANO XIV N° 171. REFERENTE Ao aviso de licitação cujo objeto é seleção de melhor proposta para registro de 
preços visando futuras e eventuais aquisições de material gráfico para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de crato-ce, onde se lê: 
pregão eletrônico n° 2022.07.01.1; leia-se: pregão eletrônico n° 2022.08.01.1. maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08:00 às 14:00 
horas (horário local). CRATO/CE, 23 DE AGOSTO DE 2022. VALÉRIA DO CARMO MOURA - PREGOEIRA. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - ERRATA DA PUBLICAÇÃO FEITA NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

DO CEARÁ EM 23/08/2022, SERIE 3 / ANO XIV N° 171. Referente ao aviso de licitação cujo objeto é seleção de melhor proposta para registro de preços 
visando futuras e eventuais aquisições de materiais e equipamentos para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de crato-ce, onde se lê: 
pregão eletrônico n° 2022.08.26.1; leia-se: pregão eletrônico n° 2022.07.26.1. maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08:00 às 14:00 
horas (horário local). Crato/ce, 23 de agosto de 2022. Valéria do carmo moura - Pregoeira. 

*0* 0*0 0*0 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Extrato da Portaria n° 009/2022. Objeto: Designa 
Comissão Processo Seletivo Simplificado n° 02.2022 do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE: Membros: Josefa Maria 
de Oliveira Cavalcante (Coordenadora); Aníbal Araújo Pinto (1° Membro); Gina Elayne Silva Montezuma (2° Membro); Vigência: inicia vigência na data 
da assinatura; Data da Assinatura: 04/07/2022; Signatário: Fernando Henrique Goersch Bastos - Diretor Executivo do CISVALE. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Continuidade de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Pedra Branca, toma 
público que no dia 25 de Agosto de 2022 às 11:00 horas, dará prosseguimento ao processo do Pregão Eletrônico n'016/2022-PE. Pedra Branca/CE, 23 de 

Agosto de 2022. João Vieira de Souza Neto - Pregoeiro. 

-1,0 
FSC 

MISTO 
ps_ — 
• p.*dbI. 
a— 

FSC C128031 


